
 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti, 299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail:bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 

 

           

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il nuovo codice dei contratti D. Lgs n° 50 del 18/04/2016 e D. Lgs n° 56 del 19/04/2017; 

VISTO  il Decreto legislativo, 13/12/2017 n° 217, G.U. 12/01/2018 che integra e coordina la normativa 

riguardante il Codice dell’Amministrazione Digitale;  

CONSIDERATA  la necessità di provvedere con un incarico a personale esterno alla scuola in ragione della specifica 

competenza richiesta; 

VISTA  la delibera n° 15 del 19/12/2017 del Consiglio di Istituto che approva il PTOF; 

VISTA  la delibera n° 11 del 19/12/2017 del Consiglio di Istituto che approva il programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO  l’art. 25 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO  che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

comparazione di offerte (ai sensi dell’art. 34 DM 44/2001 e linee guida ANAC n° 4 approvate con 

delibera n° 1097del 26/10/2016) con richiesta di offerta ad almeno cinque ditte 

SENTITA  la DSGA che ha verificato la compatibilità finanziaria e la disponibilità nel programma annuale 

2018; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  − Oggetto 

L’avvio della procedura RDO sul portale Me.Pa. di acquisizione e confronto di almeno cinque offerte per la fornitura 

di:  

• Servizio di tecnico informatico sistemista per un monte ore a consumo massimo di 300 (trecento) totale 

complessivo per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019; 

 

Certificazioni richieste: 

• MCSA (Microsoft Certified Solutions Associate) 

• MCPS (Microsoft Certified Product Specialist) 

 





 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

• MCNPS (Microsoft Certified Network Protocol Specialist) 

• Certificazione MTCNA ( Mikrotik Certified Network Associate ) 

 

Competenze richieste: 

• Installing and Configuring Windows Server 2012 

• Administering Windows Server 2012 

• Configuring Advanced Windows Server 2012 Services 

• Advanced Infrastructure Solutions 

• Networking Infrastructure Solutions 

• Microsoft Business Solutions 

• OEM Hardware Solutions 

• Small Business Specialist Community 

  

Art. 2 − Criterio di aggiudicazione 

la scelta del fornitore è quello dell'offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 D.Lgs 50/2016 e così come 

integrato dal D. Lgs n° 56/2017; 

Questa Istituzione Scolastica, si riserva comunque il diritto di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta 

risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. 

In caso di parità, si procederà con l’estrazione a sorte fra tutti coloro che hanno offerto il prezzo più basso; 

        

 

Art. 3 − Responsabile del Procedimento 

viene nominato Responsabile del Procedimento Roberto Marcolini - Responsabile Ufficio Tecnico IIS C. Beretta 

in base alla legge 241/1990 e del D.Lgs 50/2016 art. 31; 

 

Art. 4 − Pubblicazione 

La presente determina, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei contratti D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., viene pubblicata 

all’albo e nella sezione amministrazione trasparente sul sito web: www.iiscberetta.gov.it,  

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 

 

 

 

 

 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2018-02-03T09:03:18+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2018-02-03T09:03:12+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




